議 題 ２

報道機関 各位

浦和美園駅東口駅前の複合公共施設の開設について

 浦和美園駅東口に建設を進めていました複合公共施設を、次のとおり開設いたしま

すので、お知らせいたします。

１ 開設年月日 平成２８年１月４日（月）

２ 施設概要

・所在地  さいたま市緑区大字下野田６５５番地

・敷地面積 ５，２８４㎡

・規模構造 鉄筋コンクリート造 地上３階建、延床面積５，０９５㎡

・総工事費 ２１億６，３０６万５，０４０円

３ 導入機能

美園コミュニティ

センター

１・２階 運動や講演会等に幅広く利用できる多目的ホールや音楽室、

レクリエーションルーム、その他集会室などがあります。

開館時間 ９時～２１時３０分

休館日  年末年始

美園支所 １階 美園支所が移転します。転入・転出等の届け出、各種証明書

の発行、国民健康保険等の加入・脱退の受け付け、公金の収

納等ができます。

業務時間 ８時３０分～１７時１５分

閉庁日  土・日曜日、祝・休日、年末年始

記者発表資料

平成２７年１１月２０日（金）

問い合わせ先：コミュニティ推進課

担当：平野・江森

電話：８２９―１０６８

内線：２７４３

美園図書館 ２階 図書（約６万冊）、ＣＤ、雑誌、新聞を所蔵し、インターネッ

トを利用できるコーナーもあります。

小説、実用書、児童書など取りそろえた、家族で利用できる

身近な図書館です。

開館時間 ９時～２０時（土・日曜日、祝・休日は１８時ま

で）

休館日  月曜日（祝・休日の場合は、その翌々日）、

年末年始、特別整理期間

※１月４日は開館します。

美園教育相談室・

適応指導教室「か

けはし」

３階 市内在住・在学の児童生徒、保護者等の学校生活にかかわる

不安や悩み、就学前の幼児のことばの相談などを、専門の相

談員がお受けします。また、学校へ登校することが困難な児

童生徒に対して、支援・指導を行います。

開室時間 ９時～１７時

休室日  土・日曜日、祝・休日、年末年始

※面接相談は予約制、電話相談は随時受け付けています。

拠点備蓄倉庫 １・２階 災害発生時に各指定避難所等に不足する物資を補給する目的

で、緊急用食糧、生活必需品、その他応急用資機材を備蓄す

る施設です。

４ 案内図及び外観

５ 落成式及び内覧会

 （１）落成式 日時 平成２７年１２月２６日（土） １０時（受付９時３０分から）

        会場 美園コミュニティセンター多目的ホール

   ※落成式終了後、出席者を対象とした施設見学会を行います。

 （２）一般内覧会 日時 平成２７年１２月２６日（土） １３時～１５時

                     ２７日（日） １０時～１５時

６ 問い合わせ先

 （１）複合公共施設建設、美園コミュニティセンターに関すること

    コミュニティ推進課 平野・江森 電話８２９－１０６８ 内線２７４３
 （２）美園支所に関すること
    美園支所 松本・小島      電話８７８－１２５１
 （３）美園図書館に関すること
    資料サービス課 黒川・富田   電話８７１－２１００
 （４）美園教育相談室・適応指導教室「かけはし」に関すること
    指導２課 木和田        電話８３８－８６８６
 （５）拠点備蓄倉庫に関すること
    防災課 松田・長谷川      電話８２９－１１２７ 内線２３５８